
 

 

                   Vás zve k zápisu do 1. ročníku pro školní rok 2024/2025  

 
Termín: 4. dubna 2024 /čtvrtek/ 14.00 – 17.00 

               5. dubna 2024 /pátek/    14.00 – 16.30 

 
Naše škola může přijmout maximálně/až 90 prvňáčků.  

Kritéria k zápisu do ZŠ: 

Dle § 36 odst. 3) zákona č. 561/2004 Sb., školského zákona, budou zapisovány děti, u kterých povinná školní docházka začíná 

počátkem školního roku, který následuje po dni, kdy dítě dosáhne 6. roku věku, pokud mu není povolen odklad.  

1) Přijímat budeme posloupně:  

a) přednostně děti s trvalým pobytem ve městě Kolíně s délkou pobytu minimálně 6 měsíců, s doloženým potvrzením o 

trvalém pobytu z evidence obyvatel z příslušného školského obvodu školy (OZV č. 2/2023), § 36 odst. 7) zákon č. 

561/2004 Sb., školský zákon,  

b) děti s trvalým pobytem ve městě Kolín s délkou pobytu minimálně 6 měsíců, s doloženým potvrzením o trvalém 

pobytu z evidence obyvatel, z jiných školských obvodů města Kolína, 

c) děti ze školských obvodů obcí, které mají s městem Kolín podepsanou dohodu o vytvoření společného školského 

obvodu základní školy,  

d) dětí s trvalým pobytem ve městě Kolíně s délkou pobytu kratší 6 měsíců, s doloženým potvrzením pobytu z evidence 

obyvatel z příslušného školského obvodu školy (OZV č. 2/2023), § 36 odst. 7) zákon č. 561/2004 Sb., školský zákon, 

e) ze školských obvodů ostatních měst a obcí budeme přijímat pouze děti, které u talentových zkoušek prokážou 

výjimečný talent v oblasti hudební a výtvarné výchovy a do sportovních /hokejových/ tříd dostanou doporučení 

klubem ledního hokeje SC Kolín. 

2) V případě nadlimitního počtu zájemců a nemožnosti rozhodnout o přijetí dle předchozích kritérií, bude rozhodnuto 

losováním.  

Poznámka: Spádové obvody školy a školské obvody obcí se řídí Obecně závaznou vyhláškou města Kolín č. 2/2023 o školských 

obvodech základních a mateřských škol ve městě Kolín ze dne 19.06.2023, usn. č. 450/7/ZM/2023 (účinnost této vyhlášky od 

06.07.2023) 

 

Účast na zápisu je třeba si potvrdit v registračním systému školy, který bude na školním webu 4zskolin.cz zpřístupněn od…15.3.2024. 

Přiloženy jsou i příslušné dokumenty k vyplnění. 

                

Ten, kdo žádá o zápis dítěte do školy, vyplní elektronicky v systému nebo odevzdá v písemné podobě v den zápisu Žádost o přijetí 

ke školní docházce a kdo žádá o odklad školní docházky,vyplní v systému nebo v písemné podobě odevzdá v den zápisu Žádost o 

odklad školní docházky. Ten však musí doplnit doporučením školního poradenského zařízení a doporučením lékaře nebo klinického 

psychologa. 

 

Rodiče přinesou s sebou k zápisu svůj občanský průkaz, rodný list dítěte a potvrzení o trvalém pobytu z evidence obyvatel. 

 U cizinců budeme ověřovat trvalý pobyt, tj. vízum délkou platnosti nad 90 dní nebo povolení k trvalému pobytu apod. 

 

Otevíráme třídy klasické, sportovní/lední hokej/, hudební a výtvarné. 

Třídní učitelky: Mgr. Kindlová Oldřiška, Mgr. Pilná Hana, Mgr. Schifflerová Hana 

 

Při zápisu bude dítěti přiděleno tzv. registrační číslo, pod kterým pak budou na webových stránkách školy zveřejněny výsledky 

zápisu a to do……6.5.2024. 

 

Uchazeč, který bude přijat na naši školu, souhlasí s výukou čtení genetickou metodou, s výukou anglického jazyka od 1. 

ročníku a prováděním bezhotovostních plateb přes tzv. Elektronickou pokladnu. 

Pozn.: V případě jakýchkoliv dotazů, či problémů s přihlášením do registračního systému volejte na telefonní číslo 321722789.  


